
(単位　千円）
令和７年度

予算額
令和６年度

予算額
比較 摘　要

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 45 45 0

45 45 0

特定資産運用益 4,075 3,478 597

4,075 3,478 597 債券の買換による受取利息の増

受取会費 1,860 1,860 0

賛助会員受取会費 1,860 1,860 0

受取補助金等 45,332 44,390 942

受取北海道補助金 44,632 43,690 942 給与改定による人件費の増

受託金 700 700 0 (独法）国立青少年教育振興機構

受取寄付金 450 450 0

受取協賛金 450 450 0 優良図書協賛各社

雑収益 3 3 0

受取利息 3 3 0

経常収益計 51,765 50,226 1,539

（２）経常費用

事業費 51,790 49,637 2,153 給与改定による人件費の増

29,492 28,635 857

5,248 5,157 91

交付金 4,100 3,175 925 基金交付事業の拡充

報償費 2,234 2,249 △ 15

旅費 1,824 1,863 △ 39

需用費 1,950 1,939 11

役務費 1,117 1,138 △ 21

委託料 340 90 250 元気づくりプロジェクトの一部事業

使用料及び賃借料 3,495 3,500 △ 5 の委託

賞与引当金繰入額 1,213 1,130 83

退職引当金繰入額 778 761 17

減価償却費 0 0 0

管理費 2,292 2,259 33

961 939 22

164 163 1

旅費 200 175 25

交際費 2 5 △ 3

需用費 94 84 10

役務費 45 35 10

委託料 3 3 0

使用料及び賃借料 126 156 △ 30

負担金及び交付金 128 131 △ 3

公課費 20 20 0

退職引当金繰入額 549 548 1

減価償却費 0 0 0

経常費用計 54,082 51,896 2,186

△ 2,317 △ 1,670 △ 647

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,317 △ 1,670 △ 647

令和７年度公益財団法人北海道青少年育成協会収支予算書（損益計算書方式）

令和 ７ 年 ４ 月 １ 日 から 令和 ８ 年 ３ 月３１ 日 まで

科     目

給料手当

共済費

給料手当

共済費

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

基本財産受取利息振替額

特定資産受取利息振替額

1



令和７年度
予算額

令和６年度
予算額

比較 摘　要科     目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

△ 2,317 △ 1,670 △ 647

一般正味財産期首残高 24,154 22,559 1,595

一般正味財産期末残高 21,837 20,889 948

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 45 45 0

基本財産受取利息 45 45 0

特定資産運用益 4,089 3,492 597

基金受取利息 4,089 3,492 597

受取寄付金 1,300 1,300 0

△ 4,120 △ 3,523 △ 597

当期指定正味財産増減額 1,314 1,314 0

指定正味財産期首残高 337,145 336,238 907

指定正味財産期末残高 338,459 337,552 907

Ⅲ　正味財産期末残高 360,296 358,441 1,855

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額
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(単位　千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 45 0 45

45 45

特定資産運用益 4,075 0 0 0 4,075

4,075 4,075

受取会費 0 0 1,860 0 1,860

賛助会員受取会費 1,860 1,860

受取補助金等 45,332 0 0 0 45,332

受取北海道補助金 44,632 44,632

受託金 700 700

受取寄付金 450 0 0 0 450

受取協賛金 450 450

雑収益 0 0 3 0 3

受取利息 0 3 3

経常収益計 49,857 0 1,908 0 51,765

（２）経常費用

事業費 51,790 0 0 51,790

29,492 29,492

5,248 5,248

交付金 4,100 4,100

報償費 2,234 2,234

旅費 1,824 1,824

需用費 1,950 1,950

役務費 1,117 1,117

委託料 340 340

使用料及び賃借料 3,495 3,495

賞与引当金繰入額 1,213 1,213

退職引当金繰入額 778 778

減価償却費 0 0

管理費 2,292 0 2,292

961 961

164 164

旅費 200 200

交際費 2 2

需用費 94 94

役務費 45 45

委託料 3 3

使用料及び賃借料 126 126

負担金及び交付金 128 128

公課費 20 20

退職引当金繰入額 549 549

減価償却費 0 0

経常費用計 51,790 0 2,292 0 54,082

△ 1,933 0 △ 384 0 △ 2,317

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,933 0 △ 384 0 △ 2,317

特定資産受取利息振替額

給料手当

共済費

令和 ７ 年 ４ 月 １ 日 から 令和 ８ 年 ３ 月３１ 日 まで

収益事業等
会計

合　計

基本財産受取利息振替額

令和７年度公益財団法人北海道青少年育成協会収支予算書内訳表（損益計算書方式）

科     目 法人会計
内部取引

控除
公益目的
事業会計

摘　要

給料手当

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

共済費
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収益事業等
会計

合　計科     目 法人会計
内部取引

控除
公益目的
事業会計

摘　要

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 500 0 △ 500 0 0

△ 1,433 0 △ 884 0 △ 2,317

一般正味財産期首残高 21,239 0 2,915 0 24,154

一般正味財産期末残高 19,806 0 2,031 0 21,837

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 45 45

基本財産受取利息 45 45

特定資産運用益 4,089 4,089

基金受取利息 4,089 4,089

受取寄付金 1,300 1,300

△ 4,075 △ 45 △ 4,120

当期指定正味財産増減額 1,314 0 0 0 1,314

指定正味財産期首残高 331,945 0 5,200 0 337,145

指定正味財産期末残高 333,259 0 5,200 0 338,459

Ⅲ　正味財産期末残高 353,065 0 7,231 0 360,296

一般正味財産への振替額

当期一般正味財産増減額
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